



Alessandra Finotto

Data di nascita: 18 Feb 1993

Sommario

Sono un medico specializzando in Medicina Interna dell'Università degli Studi di Milano Bicocca, dove ho precedentemente conseguito la Laurea a pieni voti, e attualmente opero presso l'Ospedale Bassini di Cinisello Balsamo. Ho principalmente esperienza di attività di reparto ospedaliero, ma ho anche lavorato sul territorio come MMG sostituto e medico vaccinatore. Ho buone capacità organizzative e di relazione interpersonale grazie a esperienze sia lavorative che educative in contesti socio-culturali.

Esperienza Professionale

- Lug 2023–Presente **Medico Specializzando Assunto con Decreto Calabria**, ASST Nord Milano, Ospedale Bassini, Cinisello Balsamo
Attività clinica presso reparto di Medicina Interna e Pronto Soccorso.
- Mag 2021–Mar 2022 **Medico Vaccinatore**, ASST Monza, Monza
Medico vaccinatore durante la campagna di vaccinazione contro il SARS-COV2.
- Nov 2019–Presente **Medico Specializzando**, *Medicina interna*, IRCCS San Gerardo dei Tintori e Ospedali della rete formativa universitaria di Milano Bicocca
 - Attività di reparto, guardie interdivisionali.
 - Stage nei seguenti reparti: Malattie Infettive, Gastroenterologia, Radiologia, Pneumologia, Diabetologia, Reumatologia, Unità Coronarica, Servizio di Anestesia e Rianimazione, Pronto Soccorso, Day Hospital Scopenso Cardiaco.
- Apr 2019–Dic 2022 **Sostituzioni presso Medici di Medicina Generale**, *Provincia di Monza e Brianza*
Attività ambulatoriale e visite domiciliari in qualità di sostituto MMG.
- Ago 2016 **Tirocinante in Ginecologia e Ostetricia**, *Hradec Kralove*, Repubblica Ceca
Frequentazione attiva di sala operatoria, sala parto e degli ambulatori di Ginecologia e Ostetricia nell'ospedale universitario di Hradec Kralove tramite l'associazione internazionale IFMSA.
- Giu 2015–Lug 2015 **Group Leader Campo Velico**, *Domaso (CO)*, Italia
Supervisione di ragazzi di età compresa tra i 7 ed i 16 anni durante tutte le attività del campo estivo e gestione organizzativa della cambusa e dell'approvvigionamento.
- Giu 2011–Lug 2019 **Insegnante privata**, *Cesano Maderno (MB)*, Italia
Lezioni private di Inglese, Matematica, Chimica e Italiano a studenti di scuole superiori di secondo grado.

Istruzione

- Ott 2012–Ott 2018 **Laurea in Medicina e Chirurgia**, *Università degli Studi di Milano Bicocca, Italia*, Sede distaccata Monza, Votazione finale: 110/110 e Lode.
Tirocinante studente medico negli Ospedali della rete formativa dell'Università in diversi reparti, in particolare Neurologia, Medicina interna, Chirurgia Generale, Urologia.
- Set 2007–Lug 2012 **Diploma di Maturità Scientifica Bilingue**, *Liceo Ettore Majorana, Desio (MB)*, Votazione finale: 97/100.

Tesi di Laurea

09 Ott 2018 **Laurea in Medicina e Chirurgia**, *Università degli Studi di Milano Bicocca*, Monza
Tesi: "Adeguatezza del monitoraggio cardiaco prolungato con Loop Recorder in pazienti con ESUS: studio esplorativo real life", Relatore: Prof. Dr. Carlo Ferrarese, Correlatore: Dr. Ignazio Santilli. Valutazione finale: *110/110 e Lode*.

Competenze tecniche e personali

- Uso apparecchiature per attività clinica (ECG, EGA)
- Ecografia polmonare, Ecofast bed side

Competenze Linguistiche

Italiano Madrelingua

Inglese Conoscenza approfondita

Francese Intermedio

Competenze informatiche

Buone/Avanzate Microsoft Office Package, in particolare Power Point, Word, Excel

Pubblicazioni scientifiche

1. A. Maloberti, J. Vanoli, A. Finotto et al., *Uric acid relationships with lipid profile and adiposity indices: Impact of different hyperuricemic thresholds*, The Journal of Clinical Hypertension **25(1)**, 78-85 (2023)

Corsi Aggiuntivi

11-12 Luglio 2023 **Corso ACLS American Heart Association**, *Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Milano*

27-28 Ott 2022 **Corso base di perfezionamento in Elettrocardiografia Clinica**, *SIMI Educational, Roma*

Nov 2016-Ott 2017 **Peer Education**, *Università degli Studi di Milano Bicocca*
Corso incentrato sulle tecniche di comunicazione e su tematiche specifiche di promozione della salute, nell'ambito del progetto *SPES - Health: learning medicine, teaching health*.

Esperienze di volontariato

Tramite le mie esperienze di volontariato, ho sviluppato le mie doti di comunicazione e organizzazione, rispettando la diversità di pensiero e apprezzando il lavoro di squadra.

Set 2004–Ago 2012 **Educatrice**: educatrice e animatrice in un centro giovanile.

Apr 2013–Set 2016 **Volontario SISM**: sostegno e intrattenimento per anziani e malati ricoverati, progetti di team working e social skills, avvicinamento al mondo sanitario per i bambini.

Hobbies

Danza, Viaggiare e Organizzare viaggi, Trekking nella natura, Pasticceria, Teatro.

Il sottoscritto è a conoscenza che ai sensi dell'articolo 76 del DPR 475/2000, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. I dati personali forniti, con la presente dichiarazione, saranno trattati nel rispetto del Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali 2016/679. Il sottoscritto autorizza il trattamento dei propri dati personali sopra riportati.

Si autorizza la pubblicazione del presente curriculum e di ogni informazione in esso contenuta, così come riportata nel documento, liberando l'Ente da ogni eventuale responsabilità che possa derivare dalla divulgazione dei dati, sia in ordine alla veridicità, sia riguardo alla tutela della riservatezza. Si precisa che tale autorizzazione è limitata esclusivamente agli obblighi di legge relativi agli adempimenti relativi alla procedura. Conseguentemente il documento non dovrà essere reso pubblicamente accessibile una volta decorso il termine prescritto dalle norme di legge.